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Protokół nr 14/2025
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 30 kwietnia 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  09:00 w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków
Komisji  oraz zaproszonych gości – obecni wg załączonych list  obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  stwierdziła,  iż  na  stan  7  Członków
Komisji, obecnych jest 5 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków,
a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zaproponowała
wprowadzenie do porządku posiedzenia jako punktu 6 „Wypracowanie  opinii  do projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –
Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie
Kaliskim i  nadania  jej  Statutu”.  Dotychczasowe punkty  6  i  7  w swym brzmieniu  ulegną
przesunięciu i otrzymają numeracje 7 i 8.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek
posiedzenia wraz ze zmianą.

Porządek posiedzenia wraz ze zmianą:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2024.
5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie
w Kaliszu za rok 2024.

6. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  im.  Aniołów  Stróżów  typu
socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu.

7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zapytała,  kto  jest
za wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku posiedzenia.
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Wszyscy  Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  głosowali  za  wprowadzeniem
dodatkowego punktu do porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przystąpiła
do głosowania nad przyjęciem nowego porządku posiedzenia.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyjęła  jednogłośnie przedstawiony porządek
posiedzenia wraz ze zmianą.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Przyjęcie protokołów z poprzednich
posiedzeń Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przekazała, że punkt
dotyczy przyjęcia dwóch protokołów z posiedzeń Komisji w dniach 24 i 26 marca, po czym
zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołów.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołów.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  jednogłośnie  przyjęła  protokół  nr  12/2025  z  dnia
24 marca br. oraz protokół nr 13/2025 z dnia 26 marca br.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej
w Powiecie  Kaliskim za rok 2024  (przedmiotowy projekt  uchwały  stanowi załącznik nr  4
do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną
na posiedzeniu  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  Natalię
Bukowiecką o przedstawienie tematu. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu Natalia Bukowiecka wyjaśniła,
iż  niniejsza  ocena  zasobów  pomocy  społecznej  dotyczy  funkcjonowania  i  udzielanego
wsparcia przez instytucje działające na terenie powiatu kaliskiego, a mianowicie: Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Dom Pomocy Społecznej w Liskowie, Dom Dziecka w
Liskowie, Placówkę opiekuńczo-wychowawczą im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim
oraz  Środowiskowy Dom Samopomocy  w Liskowie.  Pani  Natalia  Bukowiecka  poruszyła
również kwestię środków finansowych przeznaczanych na wydatki w pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję
i zapytała o uwagi.

W  związku  z  brakiem  uwag  oraz  dyskusji,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury
i Sportu Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.
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Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie
Kaliskim za rok 2024 (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Kaliszu  za  rok  2024 (przedmiotowy  projekt
uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Kaliszu Natalię  Bukowiecką o przedstawienie
tematu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu Natalia Bukowiecka w oparciu
o  załączone  materiały  omówiła  realizowane  przez  jednostkę  zadania  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję
i zapytała o uwagi.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja
Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania
z działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Kaliszu  za  rok  2024 (opinia
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –
Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie
Kaliskim  i  nadania  jej  Statutu (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  8
do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska oddała  głos
obecnemu na posiedzeniu Komisji Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przypomniał o problemach placówki związanych z sytuacją
kadrową.  Poinformował  o  licznych  spotkaniach  i  podjętych  próbach  mających  na celu
ratowanie instytucji. Pomimo tego Caritas Diecezji Kaliskiej złożył rezygnację z prowadzenia
placówki. Starosta Kaliski przekazał, iż mając na względzie dobro dzieci tam mieszkających,
podjęto  decyzję  o  utworzeniu  nowej  placówki  typu  socjalizacyjnego  i interwencyjnego
w Ostrowie Kaliskim, jako jednostki organizacyjnej Powiatu.
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Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja  Skrzybalska poruszyła kwestię
zatrudnienia  odpowiedniej/wykwalifikowanej  osoby  na  stanowisko  dyrektora  tworzonej
placówki.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przekazał,  że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie
z pierwszym kandydatem na dane stanowisko.

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu
Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej
im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania
jej Statutu (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przekazała,  iż
w załączonych materiałach przekazano odpowiedź Zarządu Powiatu Kaliskiego, na zapytanie
Komisji  dot.  mniejszego  wymiaru  godzin  świadczonych  usług  zapewniających  pomocy
osobom  niepełnosprawnym  (przedmiotowe  pismo  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  stanowi
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska podziękowała  wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu
i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 09:20.

Przewodniczyła

Protokół sporządziła:
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